[image: ]
[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 138/2024

AUTORIA: GRINGO, VANDERLEI BAIOTO, MARCELO BURGEL, WILLIAN FREITAS, JOAQUIM EQUIP

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, ao Sr. Prefeito Municipal, que seja encaminhada à essa Casa de Leis de que forma é usado o recurso do PAICI e o Relatório de atendimentos realizados no Consórcio de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Tais informações se fazem necessárias para que possamos acompanhar esse importante elo via Consórcio de Saúde, o qual ajuda a fortalecer a nossa Central de Regulação, ajudando assim a resolver de forma mais rápida os atendimentos e consequentemente, evitando a formação de filas, conseguindo atender todos os nossos munícipes que precisam dos serviços de saúde.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 09 de fevereiro de 2024.

VER. GRINGO

VER. VANDERLEI BAIOTO                                    VER. MARCELO BURGEL

VER. WILLIAN FREITAS                                          VER. JOAQUIM EQUIP
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente  _________________________________
                          Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS